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Til usk@reykjavik.is

Innihald

Áframsent til skráningar

 

Með kveðju,



Sími: +354 411 1111

Skipulagsfulltrúi

Umhverfis- og skipulagssvið Reykjavíkurborgar

Borgartúni 12–14

105 Reykjavík

Reglur um trúnað í tölvupóstsamskiptum: www.reykjavik.is/trunadur

 

 

Frá: Úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála - UUA 
<uua@uua.is> 
Sent: miðvikudagur, 28. febrúar 2024 13:15
Til: USK Skipulag <skipulag@reykjavik.is>
Afrit: Glóey Helgudóttir Finnsdóttir 

 Harri Ormarsson 
 Jóhanna Guðjónsdóttir 

; Snædís Karlsdóttir 
@reykjavik.is>; Auðun 

Helgason  Dagný Alma 
Jónasdóttir 
Efni: Tilkynning um kæru nr. 22/2024, stjórnvald.

 

Góðan dag.

 

Meðfylgjandi er afrit stjórnsýslukæru, móttekin 28. febrúar 
2024 ásamt fylgigögnum, þar sem kærð er ákvörðun 
byggingarfulltrúa að hafna byggingarleyfisumsókn USK 
23050220 frá 17. maí 2023 sem varðar klæðningu á suðurhlið 
hússins Rofabæ 43-47.   

Vegna framkominnar kæru er farið fram á að úrskurðarnefndin 
fái í hendur gögn er málið varða og er stjórnvaldi jafnframt 
gefið kostur á að skila umsögn í málinu innan 15 daga frá 
dagsetningu þessarar tilkynningar, en hægt er að óska eftir 
15 daga viðbótarfresti, sbr. 5. mgr. 4. gr. laga nr. 130/2011 um 
úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála.

 

Óskast staðfest um móttöku.



 

Með kveðju,

f.h. nefndarinnar

 

Ólöf Harðardóttir, skrifstofumaður           ;             &nbsp;            &nb
sp;             ;               &nbsp;            &nbsp;                          &nbsp;       
Úrskurðarnefnd umhverfis-og auðlindamála 
Borgartúni 21, 105 Reykjavik, Iceland 
Sími / Tel: (+354)  
www.uua.is - Fyrirvari/Disclaimer 

 
Vinsamlegast hugið að umhverfinu áður en tölvupósturinn er prentaður og 
samgöngumáti er valinn.
Please consider the environment before printing and choosing transport.   

 

             &nbsp;            &nbsp;                 

  

 

 

 











 
Reykjavík, 26. mars 2024 

USK24020283 
 

 
 
  
Úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála  
Borgartúni 21  
105 Reykjavík  

  
 

  
  
Efni: Umsögn Reykjavíkurborgar í máli nr. 22/2024, kæra Húsfélagsins Rofabæ 
43-47,  dags. 28. febrúar 2024. Í framangreindri kæru er kærð ákvörðun 
byggingarfulltrúa að hafna byggingarleyfisumsókn USK23050220 frá 17. maí 
2023 sem varðar klæðningu á suðurhlið hússins Rofabæ 43-47. 
  
Málavextir  
Þann 17. maí 2023 var lögð inn umsókn til byggingarfulltrúa þar sem óskað var eftir 
leyfi til að klæða suðurhlið hússins Rofabæjar 43-47 og setja létt svalahandrið í stað 
steyptra á húsinu.  
 
Málið var tekið fyrir á afgreiðslufundi byggingarfulltrúa þann 13. júní 2023 og vísað til 
umsagnar skipulagsfulltrúa. Skipulagsfulltrú lagði fram umsögn í málinu, dags. 13. júlí 
2023, en tók málið til endurskoðunar í kjölfar bréfs frá stjórn húsfélagsins í Rofabæ 43-
47, ódags, og lagði fram endanlega umsögn dags. 3. ágúst 2023. Í umsögninni var 
tekið jákvætt í að klæða húsið ef ástand þess væri metið sem svo að ekki sé möguleiki 
á að gera við skemmdir þess en neikvætt var tekið í framlagða útfærslu á svölum en 
leiðbeint um mögulegar útfærslur. Byggingarfulltrúi tók málið fyrir á afgreiðslufundi 
sínum þann 8. ágúst 2023 þar sem málinu var frestað með vísan til umsagnar 
skipulagsfulltrúa, dags. 3. ágúst 2023. Málið var tekið fyrir að nýju á afgreiðslufundi 
byggingarfulltrúa þann 5. september þar sem málið var afgreitt með eftirfarandi bókun: 
„Frestað. Vísað til athugasemda“. Í athugasemdunum er annars vegar óskað eftir því 
að gerð sé grein fyrir léttu handriði, uppbyggingu, efnisvali, hæð og ásýnd bæði að 
framan og á hliðum. Hins vegar er óskað eftir því að lagðar séu inn nýjar teikningar 
sem sýni nýja útfærslu af svölum.  
 
Í tölvupósti dags. 21. nóvember 2023 upplýsti yfirverkfræðingur hjá byggingarfulltrúa 
lögmann Verksýnar ehf., sem annast málið fyrir hönd húsfélags Rofabæjar 43-47, um 
það að bregðast þyrfti við athugasemdunum til þess að umsóknin yrði afgreidd. Fyrir 
mistök var ekki brugðist við tölvupóstum frá Verksýn ehf., dags. 15. janúar og 29. 
janúar 2024, um beiðni um fund. Þegar í ljós kom að misfarist hafði að svara beiðninni 
um fund hafði deildarstjóri hverfisskipulags samband við fulltrúa Verksýnar ehf. með 
tölvupósti dags. 5. mars 2024 og boðaði til fundar. Þann 13. mars sl. var haldinn fundur 
með fimm aðilum f.h. Rofabæjar 43-47, deildarstjóra hverfisskipulagsins, tveimur 
verkefnastjórum hverfisskipulagsins og byggingarfulltrúa Reykjavíkur. Málið er nú til 
vinnslu og nánari skoðunar hjá starfsmönnum hverfisskipulagsins og byggingarfulltrúa 
og verður endanleg afgreitt eftir páska, sbr. tölvupóstsamskipti 25. mars sl.  
 



 
 
Kröfugerð  
Reykjavíkurborg gerir þá kröfu að máli þessu verði vísað frá nefndinni þar sem hin 
kærða afgreiðsla felur ekki í sér lokaákvörðun sem bindur enda á meðferð máls og er 
hún því ekki kæranleg til úrskurðarnefndarinnar, sbr. 2. mgr. 26. gr. stjórnsýslulaga nr. 
37/1993. 
  
Taki nefndin til skoðunar aðrar málsástæður en fram koma í kæru og í umsögn þessari 
er þess óskað að borgaryfirvöldum verði gert kleift að tjá sig um þær áður en til 
úrskurðar í málinu kemur.  
  
  

  
F.h. umhverfis- og skipulagssviðs,   

   
Jóhanna Guðjónsdóttir   

Umhverfis- og skipulagssvið   
Skrifstofa stjórnsýslu og gæða   

  
  
 



 

 

 
 

Árið 2024, miðvikudaginn 10. apríl, tók Arnór Snæbjörnsson, formaður úrskurðarnefndar 

umhverfis- og auðlindamála, með heimild í 3. mgr. 3. gr., sbr. 1. mgr. 2. gr. laga nr. 130/2011, 

fyrir: 

 

Mál nr. 22/2024, kæra á afgreiðslu skipulagsfulltrúans í Reykjavík frá 13. júlí 2023 um 

að hafna umsókn um byggingarleyfi frá 17. maí s.á. vegna svalahandriðs og klæðningar 

á suðurhlið hússins að Rofabæ 43-47. 

 

Í málinu er nú kveðinn upp svofelldur  

 

úrskurður:  
 

Með kæru til úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála er barst nefndinni 28. febrúar 2024, 

kærir Húsfélag Rofabæjar 43-47, Reykjavík, þá afgreiðslu skipulagsfulltrúans í Reykjavík frá 

13. júlí 2023 að hafna umsókn þess um byggingarleyfi frá 17. maí s.á. vegna svalahandriðs og 

klæðningar á suðurhlið hússins. Gerð er krafa um að byggingarleyfisumsóknin verði samþykkt.  

 

Gögn málsins bárust úrskurðarnefndinni frá Reykjavíkurborg 26. mars 2024.  

 

Málsatvik og rök: Húsfélag Rofabæjar 43-47 hefur í hyggju að fara í viðhald og liggur fyrir 

ástandsskýrsla frá árinu 2016 þar sem lagðar eru til framkvæmdir og endurbætur á húsinu. Á 

aðalfundi húsfélagsins 27. mars 2023 var samþykkt að taka tilboði í framkvæmdir sem fælu 

m.a. í sér að allar svalir á suðurhlið þess yrðu brotnar niður og byggðar upp á nýtt og að sett 

yrðu létt handrið úr áli og gleri. Hinn 17. maí 2023 var sótt um byggingarleyfi fyrir 

framkvæmdunum og hefur afgreiðslu umsóknarinnar ítrekað verið frestað á afgreiðslufundum 

byggingarfulltrúa, síðast 5. september 2023. Telur kærandi að skipulagsfulltrúi hafi með 

umsögn sinni 13. júlí 2023 í raun hafnað erindinu og hafa átt sér stað viðræður á milli kæranda 

og borgaryfirvalda um þessa afstöðu skipulagsfulltrúa. Eru viðræðurnar enn yfirstandandi og 

fyrirhugaður fundur 11. apríl 2024. Hefur því verið lýst yfir af hálfu borgaryfirvalda að vonast 

sé til að í kjölfarið fáist niðurstaða í málið.  

 

Af hálfu kæranda er byggt á því að með höfnun á áformum hans sé brotið gegn jafnræðisreglu. 

Í umsögn skipulagsfulltrúa hafi verið byggt á hverfisskipulagi Árbæjarhverfis frá árinu 2019 

en fordæmi séu fyrir að breytingar hafi verið samþykkt á húsum í hverfinu eftir að skipulagið 

hafi tekið gildi. Af hálfu borgaryfirvalda er farið fram á að kærumálinu verði vísað frá 

úrskurðarnefndinni þar sem hin kærða afgreiðsla feli ekki í sér lokaákvörðun sem bindi enda á 

meðferð máls og sé því ekki kæranleg til nefndarinnar, sbr. 2. mgr. 26. gr. stjórnsýslulaga nr. 

37/1993. 

 

Niðurstaða: Samkvæmt 59. gr. laga um mannvirki nr. 160/2010 sæta stjórnvaldsákvarðanir, 

sem teknar eru á grundvelli laganna, kæru til úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála. Í 

máli þessu er kærð afgreiðsla skipulagsfulltrúa Reykjavíkurborgar sem fólst í gerð umsagnar í 

tilefni af umsókn kæranda um byggingarleyfi. Samkvæmt 2. mgr. 9. gr. laga nr. 160/2010 um 

mannvirki er það byggingarfulltrúi sem veitir byggingarleyfi og skal umsókn um 

byggingarleyfi send hlutaðeigandi byggingarfulltrúa. Leiki vafi á því hvort framkvæmd 
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samræmist skipulagsáætlunum sveitarfélagsins skal byggingarfulltrúi skv. 2. mgr. 10. gr. sömu 

laga leita umsagnar skipulagsfulltrúa.  

 

Í máli þessu hefur byggingarfulltrúi frestað afgreiðslu máls á afgreiðslufundum með vísan til 

umsagnar skipulagsfulltrúa en umsögn hans er liður í undirbúningi ákvörðunar 

byggingarfulltrúa en ekki sjálfstæð stjórnvaldsákvörðun sem bindur enda á meðferð máls í 

skilningi 2. mgr. 26. gr. stjórnsýslulaga nr. 37/1993. Verður af þeirri ástæðu að vísa máli þessu 

frá nefndinni.  

 

Samkvæmt 1. mgr. 9. gr. stjórnsýslulaga nr. 37/1993 ber stjórnvaldi að taka ákvarðanir í málum 

svo fljótt sem unnt er. Í 4. mgr. sömu lagagreinar er kveðið á um að unnt sé að kæra óhæfilegan 

drátt á afgreiðslu máls til þess stjórnvalds sem ákvörðun í málinu verður kærð til. Fyrir liggur 

að yfirstandandi eru viðræður á milli borgaryfirvalda og kæranda en leiðbeint skal um að telji 

kærandi afgreiðslu málsins dragast óhæfilega er honum unnt að kæra þann drátt til 

úrskurðarnefndarinnar.   

 

Úrskurðarorð:  

 

Kærumáli þessu er vísað frá úrskurðarnefndinni. 

 

 

 

 

____________________________________ 

Arnór Snæbjörnsson (sign) 
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